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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Einsatz von Arbeitsrichtern/ -innen in der Sozialgerichtsbarkeit (1)

1. Ist esrichtig, dass in diesem Jahr mehrere Arbeitsrichter und Arbeitsrichterinnen bewogen wurden, in der Sozialgerichtsbarkeit tatig zu werden?

2. Um wie viele Richter und Richterinnen handelt es sich hierbei?

3. Wann und fiir wie lange wurden und werden diese Richter bei welchem Sozialgericht eingesetzt?

4. Wird diese Aktion derzeit noch fortgesetzt?

5. Aufwelcher Rechtsgrundlage beruht der Einsatz von Arbeitsrichtern bei den Sozialgerichten?

Dresden, 8. Oktgber 2008

Karl Nolle, MdL
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Prasident des Sachsischen Landtages Dresden, den /) Noverber 2008
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01 067 Dresden (Bitte bei Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 4/13520
Thema: Einsatz von Arbeitsrichtern/-innen in der Sozialgerichtsbarkeit (1)

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kieine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Ist es richtig, dass in diesem Jahr mehrere Arbeitsrichter und Arbeitsrichterin-

nen bewogen wurden, in der Sozialgerichtsbarkeit titig zu werden?

Frage 2:

Um wie viele Richter und Richterinnen handelt es sich hierbei?

Frage 3:

Wann und fiir wie lange wurden und werden diese Richter bei welchem Sozialgericht eingesetzt?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Im Jahr 2008 sind in der Sozialgerichtsbarkeit 14 Richterinnen und Richter der Arbeitsgerichtsbarkeit im Wege der Abordnung wie folgt tatig:

E-Mail-Adressen: Kein Zugang fir elektronisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente.

HospitalstraBe 7 Telefax: 0351 564-1509 (Ministerbiiro) Parken und Zu erreichen mit 01097 Dresden 0351 564-1599 (Poststelle) G behindertengerechter Zugang Strafienbahnlinien
Tel. 0351 564-0 (Vermittlung) iiber Einfahrt HospitalstraBe 7 3,6,7,8,9,11

E-Mail: poststelle@smj.justiz.sachsen.de
Internetadresse: www.justiz.sachsen.de


Arbeitsgericht | Sozialgericht | Abordnungsbeginn | Abordnungsende
Chemnitz Leipzig 01.09.2006 31.01.2008
Chemnitz Chemnitz 01.03.2007 31.03.2008
Chemnitz Chemnitz 01.08.2008 31.07.2009
Dresden Dresden 01.10.2006 31.03.2008
Dresden Dresden 01.06.2007 31.01.2009
Dresden Dresden 01.11.2007 31.05.2008
Dresden Dresden 01.04.2008 30.06.2009
Leipzig Leipzig 01.08.2007 31.07.2008
Leipzig Leipzig 01.12.2007 30.11.2008
Leipzig Leipzig 01.08.2008 31.07.2009
Leipzig Leipzig 01.12.2008 30.11.2009
Zwickau Chemnitz 01.10.2005 30.06.2009
Zwickau Chemnitz 01.10.2008 30.09.2010
Zwickau Chemnitz 01.10.2008 30.09.2010
Frage 4:

Wird diese Aktion derzeit noch fortgesetzt?

Es ist beabsichtigt, auch kiinftig Richter der Arbeitsgerichtsbarkeit mit ihnrem Einverstandnis in die Sozialgerichtsbarkeit abzuordnen, weil hierfiir weiterhin Bedarf besteht.

Frage 5:

Auf welcher Rechtsgrundlage beruht der Einsatz von Arbeitsrichtern bei den

Sozialgerichten?

Die Abordnung von Richtern der Arbeitsgerichtsbarkeit in die Sozialgerichtsbarkeit beruht auf § 37 Deutsches Richtergesetz (DRIG).

Mit freundlichen GriBen
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